Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 30

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

A Excelentíssima Senhora, Dra. Jeane de Souza Barboza Ximenes, MM. Juíza Eleitoral da 17ª
Zona Eleitoral de Bela Vista/MS, desta circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 13h30min, na sede do cartório eleitoral, localizado na Rua São Geraldo, 65 -
Centro - Bela Vista/MS, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou a Senhora Juíza Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Bela Vista/MS, aos 22 dias do mês de setembro do ano de 2022.
Eu, ___ Olívia Mª J. E. Valdez e Silva, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
Olívia Mª J. E. Valdez e Silva
Chefe de Cartório
Assina por determinação - Portaria n. 003/2022.

EDITAL Nº 18 - TRE/ZE017 - FUNÇÕES ESPECIAIS - ELEIÇÕES 2022
A Exma Sra Dra JEANE DE SOUZA BARBOZA XIMENES, Juíza da 017ª Zona Eleitoral, BELA
VISTA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
CELENIR LEITE PEREIRA 008270531988 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
KEVIN ISRAEL DOMINGUES DUTRA FLEITAS 023867361910 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação da Juíza - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
017ª Zona Eleitoral BELA VISTA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver,
e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a
comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 017ª Zona Eleitoral/MS.
Eu , Olívia Mª J. E. Valdez e Silva, Chefe de cartório da 17ª Zona Eleitoral, assino.
BELA VISTA, 23 de setembro de 2022
OLÍVIA Mª J. E. VALDEZ E SILVA
Chefe de Cartório
Assino por determinação - Portaria n. 003/2022

EDITAL Nº 19 - TRE/ZE017 - SUBSTITUIÇÃO MRV
A Exma Sra Dra JEANE DE SOUZA BARBOZA XIMENES, Juíza da 17ª Zona Eleitoral, BELA
VISTA/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 31

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90417 - BELA VISTA
Local de Votação: 1074 - E. E. ESTER SILVA
Seçao: 1 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 028310791996 RAY DA CRUZ SOUZA GIMENES 029351431902
NATALLY RAQUEL TORRE VAZ
Seçao: 32 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 021870731805 LISIANE MENDES MADEIROS 027692871961 JHENIFER
FLEITAS
Local de Votação: 1139 - E.E. CASTELO BRANCO
Seçao: 5 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 022574471961 LAIZ LINO BRUM 023148031996 GEORGE MARLON
MARIM DOS SANTOS
1º MESÁRIO - MRV 023148031996 GEORGE MARLON MARIM DOS SANTOS 028309301988
TALITA DIAS
Seçao: 22 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 021243051902 CINTHIA LÉLLIS ARÉCO 022986781929 NADIELLY
CRISLAINE MORAES ROSSI
Seçao: 35 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 023866201996 EBENÉZER MENEZES VEIGA 025366191902 DAYANE
MATOS DA COSTA
Local de Votação: 1228 - E.E. DR. JOAQUIM MURTINHO
Seçao: 24 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 024670451961 ADONIS CHRISTOPHER FERREIRA ARCE
023576321945 RENATA GABRIELE LOPES
Seçao: 34 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 025231461945 MARCOS DUARTE VALDEZ 026861671945 BIANCA
CÁCERES RODRIGUES
Seçao: 73 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 028808381902 ERIKA RAQUEL CÁCERES MARTIM 028309201902
EVILLYN RAMIRES MARTINS
Seçao: 80 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 000280601970 SOLANGE BRUNET VAREIRO 026863601902 VANESSA
DE LIMA MORAIS
Seçao: 84 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 32

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

DE LIMA MORAIS
Seçao: 84 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 021131631953 LUANA DE OLIVEIRA PEREIRA 025231451961
DHIONISON MATHEUS FERNANDES
Local de Votação: 1171 - E.E. PROFª VERA GUIMARÃES LOUREIRO
Seçao: 18 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 026865161953 JOSUÉ JARDIM DE MENEZES 027692881945 JAQUELINE
NUÑEZ DELGADO
Seçao: 40 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 016533361945 JEREMIAS VIEIRA ALVES 011403201996 SANDRO JOSÉ
PISSURNO DE TOLEDO
1º SECRETÁRIO - MRV 011403201996 SANDRO JOSÉ PISSURNO DE TOLEDO 013051381953
JUARES DA COSTA
Seçao: 71 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 017575671929 VANIA PERALTA MEDINA 017913061937 MARIA LÍLIAN
SATIVA
Local de Votação: 1147 - E.M. NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO
Seçao: 16 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 028432371813 GILBERTO RIBEIRO VILLALBA 023866461929 PAOLA
FERNANDES ARAUJO DA SILVA
Seçao: 17 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 023866991937 JANAÍNA CRISTIANE SANTOS 023866261988 RENATA
MOREL MORAIS
Seçao: 28 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 027692821953 KELLEN DAYANE JARA 025502911937 ISABELLI DE SOUZA
RAMOS
Seçao: 49 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 023523941988 MAURA RAQUEL RODRIGUES CRISTALDO 023865861953
KEITIANE LARROSA ARECO
Seçao: 55 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 016532051988 ROSA APARECIDA DAVALOS 021131181902 ROGÉRIO
FLEITAS MAGLIONE
Local de Votação: 1058 - E.M. PEDRO AJALA
Seçao: 79 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 028806021961 GISLAINE ALMEIDA CRISTALDO 016384111937 JECI ANA
MILTON AQUINO
1º SECRETÁRIO - MRV 015274001945 ELISANDRA GERALDA SELAGE MEDINA 014523691988
ZULEIKA LOUVEIRA
Local de Votação: 1449 - E.M. SANTA MARINA
Seçao: 37 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 33

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Votação: 1449 - E.M. SANTA MARINA
Seçao: 37 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 015230551945 GIZELDA LINZMEIER DE MELO 009227291961 RAUL
AZUAGA FLEITAS
1º SECRETÁRIO - MRV 021135891945 ADRIANA ARANDA LARREA 015230551945 GIZELDA
LINZMEIER DE MELO
Local de Votação: 1066 - E.M. SÃO CLEMENTE
Seçao: 7 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 023867801996 FREIDIMAR MEDINA 017909581996 ANDRE SANTOS
DE ALMEIDA
Município: 90530 - CARACOL
Local de Votação: 1015 - E.E. DR. RUBENS DE CASTRO PINTO
Seçao: 45 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 026090561929 ANA CARLA RAMIRES DELGADILHO 087648710477
ROSE MARY CÁCERES DOS SANTOS ALVES BRANCO
Seçao: 51 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 025164611996 ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA SILVA 010167811910
HINDIARA LEITE SERENA
Seçao: 58 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 015779071961 GILMAR GARCIA MILTON 025232661953 KAROLINE
TAVARES ALÉM
Seçao: 68 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 010167481902 WANDERLEY DE ARRUDA AMARILHA 023145561902
NAGILA QUINTANA GARCIA
Local de Votação: 1066 - E.M. JOÃO JOSÉ LEITE DA SILVA
Seçao: 78 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 005227881970 MARIA APARECIDA DE SOUZA GODOY 029158031961
LUIZ HOMERO BERNARDINO GOUVÊA
Seçao: 83 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 022987721902 ANE CAROLINE DE JESUS BENITES 023353661902
IVANILDE VEIGA
Seçao: 85 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 024897621902 PEDRO HENRIQUE CÁCERES ESPINOSA 013600521945
WILLIAM GONÇALVES
1º SECRETÁRIO - MRV 028090791996 CAMILA CRISTALDO GARCIA 017067171902
MARILENE GONÇALES
Seçao: 90 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 026765211970 FERNANDA PUGLIA ARRUDA 019401231902 JOÃO
EDUARDO LINO JÚNIOR
O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 17ª Zona.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 208 Campo Grande, segunda-feira, 26 de setembro de 2022 34

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDUARDO LINO JÚNIOR
O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 17ª Zona.
Eu, Olívia Mª J. E. Valdez e Silva, Chefe de Cartório da 17ª Zona Eleitoral/MS, assino.
BELA VISTA, 23 de setembro de 2022
Olívia Mª J. E. Valdez e Silva
Chefe de Cartório
Assino por determinação - Portaria n. 003/2022.

20ª ZONA ELEITORAL DE PORTO MURTINHO

EDITAL Nº 35/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo Sr. Dr. VINICIUS DOS SANJOS BORBA, Juiz da 20ª Zona Eleitoral, PORTO MURTINHO
/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

010900761945
LUCIMAR
GARAHI

022811691996
EDILEUSA DO
NASCIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

016046461937
VICENTE
MEDINA

014914711996
LEONICE DA
SILVA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 20ª Zona.
Eu, Caroline Arce Franco, Chefe de Cartório, digitei e assino.
Porto Murtinho, 23 de setembro de 2022
Caroline Arce Franco
Chefe de Cartório

25ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO

EDITAL Nº 26 - TRE/ZE025
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a), Raissa Silva Araújo MM. Juíza/Juiz Eleitoral desta 25ª Zona,
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 14:00horas, na sede do cartório eleitoral, localizado(a) no(a) Rua São Paulo,
n° 610, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e
autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

Dado e passado nesta cidade de Eldorado/MS, aos 19 dias do mês de setembro do ano de 2022.

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce